
Подписной индекс 00480

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

www. Lubpan.ru

четверг
22 октября 

2009

Газета издаётся 
с 27 февраля 

2006 года

Спецвыпуск

МОСКОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ 

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБЕРЦЫ
140000,  г.Люберцы,                                                                                                                                                                                 тел. 503-4510, факс: 503-4090
 Октябрьский проспект, 190    

Р Е Ш Е Н И Е
 16.10.2009г       317/24
 (ДАТА)    

О внесении изменений в первый экземпляр Протокола Избирательной комиссии городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального
района Московской области о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 7 городского поселения Люберцы Люберецкого
муниципального района Московской области, составленного 12.10.2009  в 8 ч. 30 м. и в сводную таблицу Избирательной комиссии городского 

поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области об итогах голосования по одномандатному от 12.10.2009

Руководствуясь ст.69, п. 11 ст. 77 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации», на основании первого экземпляра протокола Участковой избирательной комиссии избирательного участка № 22 
по выборам Главы и Совета депутатов городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области об итогах голосования по 
одномандатному избирательному округу № по выборам депутатов Совета депутатов городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района 
Московской области с отметкой "Повторный подсчет голосов", составленный  16.10.2009. в 1 ч. 15 м.,  Избирательная комиссия городского поселения Любер-
цы Люберецкого муниципального района Московской области решила:

1. Внести изменения в первый экземпляр Протокола Избирательной комиссии городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района 
Московской области о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 7 городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального 
района Московской области по выборам депутатов Совета депутатов городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской обла-
сти, составленный 12.10.2009 в 8 ч. 30 м. и в сводную таблицу Избирательной комиссии городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района 
Московской области об итогах голосования по одномандатному избирательному округу № 7 по выборам депутатов Совета депутатов городского поселения 
Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области, составленную от 12.10.2009.

2. Составить Повторный протокол Избирательной комиссии городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области 
о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 7 городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской 
области по выборам депутатов Совета депутатов городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области и Повторную 
сводную таблицу Избирательной комиссии городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области об итогах голосования 
по одномандатному избирательному округу № 7 по выборам депутатов Совета депутатов городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального 
района Московской области.

3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

Председатель  
Избирательной комиссии                                                                Е.А. Погосьян
Секретарь 
Избирательной комиссии                                                                                        В.Л. Лукьянова

МОСКОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ 

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБЕРЦЫ
140000,  г.Люберцы,                                                                                                                                                                                 тел. 503-4510, факс: 503-4090
 Октябрьский проспект, 190    

Р Е Ш Е Н И Е
 16.10.2009г       318/24
 (ДАТА)    

О внесении изменений в Решение Избирательной комиссии городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального
 района Московской области от 12.10.2009 № 321/22 «Об определении результатов выборов депутатов Совета депутатов муниципального

образования городское поселение Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области»

Руководствуясь ст.ст. 20, 24, п. 1 ст. 70 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», ч. 1 ст. 64 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области», на основании 
данных первого экземпляра протокола Участковой избирательной комиссии избирательного участка № 22 по выборам Главы и Совета депутатов городского 
поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области об итогах голосования по одномандатному избирательному округу № 7 по 
выборам депутатов Совета депутатов городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области с отметкой: "Повторный 
подсчет голосов", составленного 16.10.2009 в 1 ч. 15 м., данных первого экземпляра Повторного протокола Избирательной комиссии городского поселения 
Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 7 городского 
поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области по выборам депутатов Совета депутатов городского поселения Люберцы 
Люберецкого муниципального района Московской области, составленного 16.10.2009 в 2 ч. 30 м. и Повторной сводной таблицы Избирательной комиссии 
городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области об итогах голосования по одномандатному избирательному окру-
гу № 7 по выборам депутатов Совета депутатов городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области от 16. 10.2009,  
Избирательная комиссия городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в абзац 8 пункта 3 Решения Избирательной комиссии городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Москов-

ской области от 12.10.2009 № 321/22 «Об определении результатов выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования городское поселение 
Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области» в части признания Хромова А.А. избранным депутатом Совета депутатов муниципаль-
ного образования городское поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области по одномандатному избирательному округу № 
7 и признать избранным депутатом Совета депутатов муниципального образования городское поселения Люберцы Люберецкого муниципального района 
Московской области по одномандатному избирательному округу № 7 Азизова Мамеда Кескиновича, набравшего наибольшее число голосов по отношению 
в другим кандидатом.

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

Председатель  
Избирательной комиссии                                                                Е.А. Погосьян
Секретарь 
Избирательной комиссии                                                                                        В.Л. Лукьянова

МОСКОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ 

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБЕРЦЫ
140000,  г.Люберцы,                                                                                                                                                                                 тел. 503-4510, факс: 503-4090
 Октябрьский проспект, 190    

Р Е Ш Е Н И Е
 16.10.2009г       319/24
 (ДАТА)    

О регистрации избранных кандидатов в депутаты Совета депутатов
муниципального образования городское поселение Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области   

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», статьей 64 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области»  и на основании данных повторного протокола 
Избирательной комиссии муниципального образования  городское поселение Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области (далее – 
Избирательная комиссия) о результатах выборов Главы   муниципального образования  городское поселение Люберцы Люберецкого муниципального района 
Московской области  16.10.2009г, Избирательная комиссия    

РЕШИЛА:
1.Зарегистрировать избранного кандидата Азизова Мамеда Кескиновича, родившегося 5 июля 1959 года, образование высшее, проживающего в г. Любер-

цы,  генеральный директор ОАО «Люберецкий городской жилищный трест»– депутатом Совета депутатов по избирательному округу № 7 муниципального 
образования городское поселение Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области. 

2.Признать утратившим силу пункт 7 решения 314/22 от 15.10.2009г.
3.Выдать депутату Совета депутатов  по избирательному округу № 7 муниципального образования городское поселение Люберцы Люберецкого муници-

пального района Московской области Азизову М.К. удостоверения установленного образца.
4.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 
5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  Избирательной комиссии Погосьян Е.А..

Председатель  
Избирательной комиссии                                                                Е.А. Погосьян
Секретарь 
Избирательной комиссии                                                                                        В.Л. Лукьянова

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЮБЕРЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.10.2009  № 2087-ПГ 

О временном прекращении движения автотранспорта через железнодорожный переезд 3 км (Мальчики) 

В связи с заменой  настила на железнодорожном переезде 3 км станции «Мальчики», в целях обеспечения безопасности дорожного движения и в соот-
ветствии с Федерального Закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», а также на основании Устава муниципального образования 
Люберецкий муниципальный район Московской области, постановляю:

1.Установить на срок с 08-00 ч. 20 октября 2009г. до 18-00 ч. 21 октября 2009г. временное прекращение движения автотранспорта через железнодорожный 
переезд 3 км (Мальчики). 

2. Московско-Рязанской дистанции пути Московской железной дороги – филиала ОАО «РЖД» (Старовойтов М.М.) проинформировать население о марш-
рутах объезда путем установки информационных щитов на пересечениях     ул. Мира с Котельническим проездом и ул. Южная с Котельническим проездом. 

3.Рекомендовать ОГИБДД Люберецкого УВД Люберецкого района (И.В. Атаманов) осуществить контроль за организацией дорожного движения в районе 
проведения работ. 

4.Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Люберецкого муниципаль-
ного района Московской области www.lubreg.ru.

5.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации А.В. Передерко.
Глава района        В.П. Ружицкий

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБЕРЦЫ ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 15.10.2009г.  № 3/1

О выдвижении инициативы по формированию представительного органа Люберецкого муниципального района Московской области

В соответствии с п. 1 ч. 4, ч. 5 ст. 35 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» Совет депутатов решил:

1.Выдвинуть инициативу о формировании Совета депутатов Люберецкого муниципального района Московской области в порядке, установленном пунктом 1 
части 4 статьи 35 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и поддержать ее.

2.Предложить норму представительства депутатов Советов депутатов городских поселений в Совете депутатов Люберецкого муниципального района 
Московской области: два депутата от каждого Совета депутатов городского поселения.

3.Считать днем начала работы Совета депутатов Люберецкого муниципального района Московской области, сформированного в соответствии с п. 1 ч. 4 
ст. 35 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», следующий день после ис-
течения срока полномочий действующего Совета депутатов Люберецкого муниципального района Московской области.

4.Направить настоящее решение в Советы депутатов городских поселений Красково, Малаховка, Октябрьский, Томилино Люберецкого муниципального района 
Московской области для рассмотрения и поддержания инициативы о формировании Совета депутатов Люберецкого муниципального района Московской области в 
порядке, установленном п. 1 ч. 4 ст. 35 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации!.

5.В случае формирования Совета депутатов Люберецкого муниципального района Московской области согласно настоящей инициативы в порядке, уста-
новленном пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», считать избранными в Совет депутатов Люберецкого муниципального района Московской области следующих депутатов Совета депутатов городского 
поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области:

- Антонова Сергея Николаевича, избранного по одномандатному избирательному округу № 23;
- Дениско Дмитрия Валентиновича, избранного по одномандатному избирательному округу № 5.
6. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Совета депутатов С.Н. Антонова.
Глава района        В.П. Ружицкий

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЮБЕРЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.10.2009 № 2074-ПГ

О создании Комиссии по проведению в период с 15 по 27 октября 2009 года контрольных проверок состояния улично-дорожной сети 
на территории Люберецкого муниципального района Московской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Законом Московской области от 27.12.2005 № 268/2005-ОЗ  «Об 
организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области», Уставом муниципального образования Люберецкий муниципаль-
ный район Московской области и на основании письма Губернатора Московской области Б.В. Громова от 31.07.2009 № 1-14650 «О мерах по обеспечению 
безопасности дорожного движения», постановляю: 

1. Создать Комиссию по проведению в период с 15 по 27 октября 2009 года контрольных проверок состояния улично-дорожной сети на территории Любе-
рецкого муниципального района Московской области и утвердить ее состав (прилагается).

2. Комиссии по проведению контрольных проверок состояния улично-дорожной сети на территории Люберецкого муниципального района Московской области:
2.1. Провести контрольные  проверки состояния улично-дорожной сети на территории Люберецкого муниципального района;
2.2. Принять меры по устранению выявленных в процессе работы Комиссии недостатков.
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Люберецкого муници-

пального района Московской области www.lubreg.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Передерко А.В.
Глава района        В.П. Ружицкий

УТВЕРЖДЕН  
Постановлением  Главы Люберецкого муниципального района Московской области  от «14» октября 2009 г. № 2074-ПГ

СОСТАВ 
Комиссии по проведению в период с 15 по 27 октября 2009 года контрольных проверок состояния улично-дорожной сети на территории 

Люберецкого муниципального района Московской области 
Председатель:
Передерко Алексей Васильевич  - заместитель Главы администрации Люберецкого муниципального района
Члены комиссии: 
Платонов Андрей Геннадьевич - заместитель Главы администрации городского поселения Люберцы
(по согласованию)
Домарев Александр Викторович - заместитель Главы администрации городского поселения Октябрьский
(по согласованию)
Пугаев Иван Викторович  - заместитель Главы администрации городского поселения Малаховка
(по согласованию)
Ермакова Любовь Николаевна - Начальник управления муниципального заказа администрации городского поселения Красково 
(по согласованию)
Сидаш Александр Алексеевич - заместитель Главы администрации городского поселения Томилино
(по согласованию)
Шалимов Андрей Николаевич -главный специалист Регионального дорожного управления № 7 (по согласованию)
Лобойко Александр Юрьевич - заместитель начальника ОГИБДД УВД Люберецкого муниципального района 
(по согласованию)
Бирюков Олег Петрович  - начальник отдела транспорта и развития автомобильных дорог

Извещение № 107
Управление муниципального заказа Администрации муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области объявляет 

открытый аукцион «На поставку лекарственных средств и медицинских принадлежностей за счет средств ОМС для МУЗ «Люберецкая детская 
городская больница» Люберецкого муниципального района Московской области (по лотам)».

Муниципальный заказчик: Муниципальное учреждение здравоохранения «Люберецкая детская городская больница».
Адрес: 140014, Московская область, г.Люберцы, Октябрьский проспект, д.338А.
Тел:554-22-19.  Контактное лицо: А.Комарова.
Уполномоченный орган по размещению заказа: Управление муниципального заказа Администрации муниципального образования Люберецкий муни-

ципальный район Московской области. 140000, Московская область, г. Люберцы, ул. Звуковая, д. 4., ком.108,112.  Тел/факс:  8 (495) 503-76-02. Контактное 
лицо: Кудан Ирина Владимировна.

Информация об аукционе:
Форма торгов: открытый аукцион.
Предмет муниципального контракта: 
ЛОТ №1 – «Поставка расходных материалов»
ЛОТ №2 – «Поставка лекарственных средств, стоматологических материалов и дезинфицирующих средств».
ЛОТ №3 – «Поставка лекарственных  средств для внутреннего и наружного применения».
ЛОТ № 4 – «Поставка лекарственных препаратов для реаниматологии».
ЛОТ №5 – «Поставка антибиотиков и других лекарственных средств».
Количество поставляемых товаров: Согласно Заданию на поставку документации об аукционе.

Место поставки: Московская область, г.Люберцы, Октябрьский проспект, д.338А.

Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота):  
ЛОТ №1 –  1 209 208 (один миллион двести девять тысяч двести восемь) рублей 50 копеек.
ЛОТ №2 –  1 105 338 (один миллион сто пять тысяч триста тридцать восемь) рублей 00 копеек.
ЛОТ №3 – 924 011 (девять двадцать четыре тысячи одиннадцать) рублей 50 копеек.
ЛОТ №4 – 1 280 437 (один миллион двести восемьдесят тысяч четыреста тридцать семь) рублей 50 копеек.
ЛОТ №5 – 657 483 (шестьсот пятьдесят семь тысяч четыреста восемьдесят три) рубля 17 копеек.
Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе: с 22.10.2009 г. до 12.11.2009 г., без взимания платы в рабочие дни по адресу: 

Московская область, г. Люберцы, ул. Звуковая, дом 4, кабинет 108, при представлении письма с просьбой выдать документацию об аукционе (в письме указать 
почтовый адрес, телефоны и факсы контактных лиц). Официальный сайт, на котором размещена документация об аукционе: www.Lubreg.ru. 

Место, дата и время окончания подачи заявок и  начала рассмотрения заявок на участие в аукционе: Московская область, г. Люберцы, ул. Звуковая, д. 4, 
ком.112, 12 ноября 2009 г. в 14-00 по московскому времени.

Место, дата и время  проведения аукциона: Московская область, г. Люберцы, ул. Звуковая, д.4, ком.112, 16 ноября 2009 г. в 10-00 по московскому 
времени.

Преимущества учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы и (или) организаций инвалидов:  не предусматриваются.
Начальник Управления муниципального заказа                                                                                               Е.С.Ларин

Извещение
о проведении открытого аукциона на право заключить муниципальный контракт на выполнение работ 

по ремонту автодорог по улице Красногорской и улице Ленина города Люберцы.

Участниками открытого аукциона на право заключить муниципальный контракт на выполнение работ по ремонту автодорог по улице 
Красногорской и улице Ленина города Люберцы могут являться только субъекты малого предпринимательства.

Форма торгов: открытый аукцион.

Уполномоченный орган: отдел муниципального заказа администрации города Люберцы
Почтовый адрес: 140000, Московская область, г.Люберцы, Октябрьский проспект, д. 190, каб.213.
Контактное лицо: Бояринова Мария Юрьевна, тел. 8-(498)-720-16-25.

Муниципальный заказчик: Администрация города  Люберцы. 
Почтовый адрес: 140000, Московская область, г.Люберцы, Октябрьский проспект, д. 190, каб. 229.
Адрес электронной почты: admluber@mail.ru.
Контактное лицо: Понитков Михаил Михайлович, 518-91-48.

Предмет муниципального контракта: 
выполнение работ по ремонту автодорог по улице Красногорской и улице Ленина города Люберцы.

Объем выполняемых работ:
согласно техническому заданию документации об аукционе.  

Место выполнения работ: Московская область, г. Люберцы.

Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе:
Документация об аукционе доступна для ознакомления на официальном сайте администрации муниципального образования города Люберцы  www.

luberadm.ru.
Кроме того, заинтересованные участники размещения заказа, для получения документации об аукционе могут обратиться в письменной форме в отдел 

муниципального заказа администрации города Люберцы (в письме указать почтовый адрес, контактные лица от организации их телефон и факс) по адресу: 
Московская область, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д. 190, каб. 213. Выдача документации об аукционе производится без взимания платы с 23 октября 
по 12 ноября 2009г. в рабочие дни с 9:30 до 16:00,  обеденный перерыв  с 13:00 до 14:00. 

Начальная (максимальная) цена муниципального контракта: 
12 999 968 рублей 00 копеек.



Спецвыпуск. 22 октября 2009 годаЛюберецкая панорама

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

2

Место, дата и время окончания подачи заявок: Московская область, г.Люберцы, Октябрьский проспект, д. 190, каб. 213,  12 ноября 2009 года в 10:00.

Место, дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе: Московская область, г.Люберцы, Октябрьский проспект, д. 190, каб. 210, 
12 ноября 2009 года в 10:00.

Место, дата и время проведения аукциона: Московская область, г.Люберцы, Октябрьский проспект, д. 190, каб. 210,  13 ноября 2009 года в 10:00.

Преимущества для учреждений уголовно-исполнительной системы и (или) организаций инвалидов: не предусматриваются.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБЕРЦЫ ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2009г № 1879-ПА

О результатах публичных слушаний по проекту планировки 2-й очереди комплексной застройки
территории иловых площадок Люберецкой станции аэрации

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Люберцы, Положением «О публичных слушаниях в городском поселении Люберцы 
Люберецкого муниципального района Московской области», утвержденным решением Совета депутатов города Люберцы от 20.12.2005 № 12/2, постановле-
нием администрации города Люберцы от от 31.08.2009 г. № 1487-ПА «О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта планировки 2-й очереди 
комплексной застройки территории иловых площадок Люберецкой станции аэрации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать публичные слушания по проекту планировки 2-й очереди комплексной застройки территории иловых площадок Люберецкой станции аэрации 
состоявшимися.

2. Утвердить Заключение о результатах публичных слушаний, указанных в п. 1 настоящего постановления (приложение №1).
3. Управлению делами (В.Э. Доманский) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 

администрации города Люберцы в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Кулика В.И.

Заместитель Главы администрации                                                  В.И. Дубровин

Приложение № 1  к Постановлению администрации города Люберцы № 1879-ПА от 14.10. 2009 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта планировки 2-й очереди комплексной застройки

территории иловых площадок Люберецкой станции аэрации

Публичные  слушания  по  указанной  повестке  проведены  8  октября  2009  года  по  адресу:  г.  Люберцы,  Октябрьский  проспект,  190,  каб.  228.
Публичные  слушания  подготовлены  и  проведены  в  соответствие  со  ст.46  Градостроительного  Кодекса  Российской  Федерации,  на  основании  По-

становления  администрации  городского  поселения  Люберцы  от  31.08.2009  №  1487-ПА,  которое  было  опубликовано  в  газете  «Люберецкая  панорама»  
от  03.09.2009  г.,  а  также  размещено  на  сайте  администрации  города  Люберцы  в  сети  «Интернет».

 Публичные  слушания  открыл  председательствующий  –  заместитель  Главы  администрации  города  Люберцы  Кулик  В.И.
 В  публичных  слушаниях  приняло  участие  41  человек,  в  том  числе  жители  города,  руководители  администрации  города  Люберцы,  депутаты  

Совета  депутатов,    а  также    представители  инженерных  и  административных  служб  Люберецкого  района  и  разработчика    проекта  НИ  и  ПИ  ген-
плана    Москвы.

С  информацией  по  проекту  планировки  2-й  очереди  комплексной  застройки  территории  иловых  площадок  Люберецкой  станции  аэрации  высту-
пила  заместитель  руководителя  мастерской  №  3  НИ  и  ПИ  генплана    Москвы  Ладыгина  О.В.  

В  ходе  слушаний  были  заданы  вопросы:
 -  Какова  общая  тепловая  нагрузка  и  чем  она  будет  обеспечена?
  -  Какие  предполагается  сделать  пешеходные  переходы  через  основные  магистрали?
 -  Как  возможно  расширение  Октябрьского  проспекта?
 -  Что  входит  в  реконструкцию  железной  дороги?
 -  Где  предусмотрены  резервуары-накопители  чистой  воды?
-  Какова  протяженность  магистральных  дорог  и  уличной  дорожной  сети?
-  Как  по  времени  соотносятся  сроки  строительства  жилых  объектов  и  транспортной  инфраструктуры  и  какое  может  быть  создано  количество  

новых  рабочих  мест?
-    Когда  и  куда  предполагается  вывод  завода  «Эколог»?
На  вопросы  были  даны  ответы  докладчиком  Ладыгиной  О.В.  и  генеральным  директором  ООО  «РУК»  Затеевой  О.К.
На  слушаниях  были  высказаны  предложения:
-  Увеличить  количество  отделений  милиции  в  соответствии  с  предполагаемой  численностью  населения.
-  Предусмотреть  отдельно  стоящее  здание  Дворца  бракосочетания.
-  Рассмотреть  возможность  приближения  гаражных  комплексов  к  жилой  застройке.  
-  Предусмотреть  площадки  для  автобусно-троллейбусного  парка.
-  Расширить  разнообразие  физкультурных  объектов,  предусмотреть  строительство  стадионов  и  бассейнов.
На  основании  изложенного  предлагается:
1.  Признать  публичные    слушания    по  проекту  планировки  2-й  очереди  комплексной  застройки  территории  иловых  площадок  Люберецкой  

станции  аэрации  состоявшимися.
2.  Рекомендовать  разработчикам  проекта  использовать  высказанные  в  ходе  слушаний  предложения  в  дальнейшей  работе.
3.  Опубликовать  настоящее  заключение  в  газете  «Люберецкая  панорама»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Люберцы  

в  сети  «Интернет».

Председательствующий  на  публичных
слушаниях,  заместитель  Главы  администрации
города  Люберцы                                                                                                                                                                 В.И.  Кулик

Секретарь  публичных  слушаний                                                                                                  А.А.  Дроздов  

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБЕРЦЫ ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.10.2009г. №  1764-ПА

Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения Люберцы Люберецкого
муниципального района Московской области за  9 месяцев 2009 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Люберцы

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области за 9 месяцев 2009 

года по доходам в сумме 364590 тыс. рублей, по расходам в сумме 235458 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами(профицит) в сумме 129132 
тыс. рублей.

2. Утвердить:
- исполнение бюджета городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области по основным доходным источникам за 

9 месяцев 2009 года согласно приложению №1 к настоящему Постановлению;
- исполнение по расходам бюджета городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области за 9 месяцев 2009 года по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов согласно приложению №2 к настоящему Постановлению;
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области 

за 9 месяцев 2009 года, согласно приложению №3 к настоящему Постановлению.
3. Направить настоящее Постановление в Совет депутатов города Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области.
4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации города Люберцы        В.И. Дубровин

Приложение № 1  к Постановлению администрации   города Люберцы от 05.10.2009 г. №1764-ПА
Исполнение бюджета городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района 

Московской области по основным доходным источникам  за 9 месяцев 2009 года
(тыс.руб.)

Код доходов Наименование доходных источников
Уточненный 
план 2009 
года

Исполнено за 
9 месяцев 2009 
года

В процентах 
к годовым 
назначениям

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы 421 133 363 564 86%
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 180 464 130 769 72%
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 180 464 130 769 72%
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 50 92 184%
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 50 92 184%
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 110 010 97 225 88%
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 690 3 747 102%
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 106 320 93 478 88%

000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам 
и иным обязательным платежам 0 470  

000 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года) 0 470  

 ИТОГО налоговые доходы 290 524 228 556 79%

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 98 280 103 727 106%

000 1 11 05010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

81 130 91 312 113%

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

17 150 12 415 72%

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации  затрат 
государства 15 500 3 739 24%

000 1 13 03050 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов 
поселений

15 500 3 739 24%

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи  материальных и нематериальных 
активов 16 829 27 542 164%

000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 917 1 994 217%

000 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исклю-
чением земельных участков автономных учреждений, а также 
земельных участков государственных и муниципальных пред-
приятий, в том числе казенных)

15 912 25 548 161%

 ИТОГО неналоговые доходы 130 609 135 008 103%
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3 395 1 026 30%

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, кроме бюджетов государ-
ственных внебюджетных фондов

3 395 1 026 30%

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 475 475 100%

000 2 02 02008 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем 
молодых семей 385 385 100%

000 2 02 02068 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на комплектование книжных     
фондов библиотек муниципальных образований 411 166 40%

000 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 2 124 0 0%

 ИТОГО доходов с учетом безвозмездных поступлений 424 528 364 590 86%

Приложение № 2  к Постановлению администрации   города Люберцы от 05.10.2009 г. №1764-ПА
Исполнение по расходам бюджета городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области за 9 месяцев 

2009 года по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов
(тыс.руб.)

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Уточненный 
план 2009 

года

Исполнено 
за 9 месяцев 

2009 года

В процентах 
к годовым 

назначениям

Общегосударственные вопросы 01    162 985 75 710 46%
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

01 02   1 369 945 69%

Глава муниципального образования 01 02 0020300  1 369 945 69%
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 02 0020300 500 1 369 945 69%

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муни-
ципальных образований

01 03   7 529 5 008 67%

Центральный аппарат 01 03 0020400 500 2 888 1 833 63%
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 03 0020490 500 14 13 93%

Председатель представительного органа муни-
ципального образования (Совет депутатов) 01 03 0021100 500 1 013 644 64%

Депутаты представительного органа муници-
пального образования 01 03 0021200 500 3 614 2 518 70%

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04   91 028 51 388 56%

Центральный аппарат 01 04 0020400  89 878 51 304 57%
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 0020400 500 89 878 51 304 57%

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 04 0020490 500 1 150 84 7%

Проведение выборов 01 07   4 732 4 732 100%
Центральный аппарат 01 07 0020400 500 4 732 4 732 100%
Обслуживание государственного и муници-
пального долга 01 11   10 890 0 0%

Прочие платежи по муниципальному долгу 01 11 0650300  10 890 0 0%
Прочие расходы 01 11 0650300 013 10 890 0 0%
Резервные фонды 01 12   1 000 0 0%
Резервные фонды органов местного самоуправления 01 12 0700500  1 000 0 0%
Прочие расходы 01 12 0700500 013 1 000 0 0%
Другие общегосударственные вопросы 01 14   46 437 13 637 29%
Оценка недвижимости, признание прав и регу-
лирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности

01 14 0900200  3 000 566 19%

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 14 0900200 500 3 000 566 19%

Прочие выплаты по обязательствам поселения 01 14 0920310  3 437 0 0%
Прочие расходы 01 14 0920310 500 3 437 0 0%
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 14 0920390 500 40 000 13 071 33%

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 03    3 718 190 5%

Защита населения и территории от  послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и  
техногенного характера, гражданская оборона

03 09   3 003 0 0%

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

03 09 2180100  1 176 0 0%

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 03 09 2180100 500 1 176 0 0%

Мероприятия по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах 03 09 2180110  951 0 0%

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 03 09 2180110 500 951 0 0%

Подготовка населения и организаций к дей-
ствиям в чрезвычайной ситуации в мирное и 
военное время

03 09 2190100  876 0 0%

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 03 09 2190100 500 876 0 0%
Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности 03 14   715 190 27%
Выполнение других обязательств государства 03 14 2470300  715 190 27%
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 03 14 2470300 500 715 190 27%

Национальная экономика 04    46 515 17 334 37%
Транспорт 04 08   6 507 3 179 49%
Автомобильный транспорт 04 08 3030000  6 507 3 179 49%
Отдельные мероприятия в области автомобиль-
ного транспорта 04 08 3030200 006 6 507 3 179 49%

Дорожное хозяйство 04 09   36 508 13 594 37%
Содержание автомобильных дорог общего поль-
зования 04 09 3150203  2 124 0 0%

Выполнение функций органами местного само-
управления 04 09 3150203 500 2 124 0 0%

Содержание автомобильных дорог общего поль-
зования 04 09 3150210  34 384 13 594 40%

Выполнение функций органами местного само-
управления 04 09 3150210 500 34 384 13 594 40%

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12   3 500 561 16%

Мероприятия в области строительства, в обла-
сти застройки территории 04 12 3380000  2 220 0 0%

Выполнение функций органами местного само-
управления 04 12 3380000 500 2 220 0 0%

Мероприятия по землеустройству и землеполь-
зованию 04 12 3400300  1 280 561 44%

Выполнение функций органами местного само-
управления 04 12 3400300 500 1 280 561 44%

Жилищно–коммунальное хозяйство 05    229 116 129 599 57%
Жилищное хозяйство 05 01   75 832 62 584 83%
Мероприятия по капитальному ремонту жилищ-
ного фонда 05 01 3500200  50 957 37 709 74%

Выполнение функций органами местного само-
управления 05 01 3500200 500 50 957 37 709 74%

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 3500300  24 875 24 875 100%
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 01 3500300 500 24 875 24 875 100%

Коммунальное хозяйство 05 02   25 700 0 0%
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500  25 700 0 0%
Выполнение функций органами местного само-
управления 05 02 3510500 500 25 700 0 0%

Благоустройство 05 03   127 584 67 015 53%
Уличное освещение 05 03 6000100 500 15 743 7 311 46%
Строительство и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них  в границах город-
ских округов и поселений в рамках благоустройства

05 03 6000200 500 60 391 36 352 60%

Благоустройство и озеленение города 05 03 6000300 500 44 234 16 433 37%
Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000400 500 7 051 6 919 98%
Прочие мероприятия по благоустройству город-
ских округов и поселений 05 03 6000500 500 165 0 0%

Образование 07    2 874 2 391 83%
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   2 874 2 391 83%
Проведение  мероприятий для детей и молодежи 07 07 4310100  2 874 2 391 83%

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 07 07 4310100 500 2 874 2 391 83%

Культура, кинематография и средства массо-
вой информации 08    14 412 6 983 48%

Культура 08 01   14 412 6 983 48%
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (дворцы и дома культуры) 08 01 4409900  5 089 3 041 60%

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409900 001 5 089 3 041 60%
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 08 01 4409990 001 209 15 7%

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (библиотеки) 08 01 4429900  5 008 2 529 50%

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4429900 001 5 008 2 529 50%
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 08 01 4429990 001 20 6 30%

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований за счет средств 
федерального бюджета

08 01 4500600  411 166 40%



Спецвыпуск. 22 октября 2009 года Люберецкая панорама 3

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4500600 001 411 166 40%
Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 08 01 4500610  2 675 966 36%

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4500610 001 2 675 966 36%
Проведение праздничных и культурно-массовых 
мероприятий 08 01 4508500  1 000 260 26%

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4508500 001 1 000 260 26%
Здравоохранение, физическая культура и спорт 09    4 218 3 251 77%
Спорт и физическая культура 09 08   4 218 3 251 77%
Мероприятия в области физической культуры и спорта 09 08 5129700  4 218 3 251 77%
Выполнение функций органами местного само-
управления 09 08 5129700 500 4 218 3 251 77%

Социальная политика 10    4 590 0 0%
Пенсионное обеспечение 10 01   425 0 0%
Пенсии 10 01 4910100  425 0 0%
Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муници-
пальных служащих

10 01 4910100 005 425 0 0%

Социальное обеспечение населения 10 03   4 165 0 0%
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 
семей» ФЦП «Жилище» на 2002-2010 годы 10 03 1040200  1 905 0 0%

Фонд софинансирования 10 03 1040200 010 1 905 0 0%
Софинансирование подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» за счет 
средств бюджета Московской области

10 03 1040201  385 0 0%

Выполнение функций органами местного само-
управления 10 03 1040201 500 385 0 0%

Софинансирование подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» за счет 
средств бюджета города Люберцы

10 03 1040210  1 875 0 0%

Социальные выплаты 10 03 1040210 005 1 875 0 0%
ВСЕГО     468 428 235 458 50%

 Приложение № 3  к Постановлению администрации   города Люберцы от 05.10.2009 г. №1764-ПА

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Люберцы 
Люберецкого муниципального района Московской области за 9 месяцев 2009 года

(тыс.руб.)

Код Наименование Уточненный 
план 2009 года

Исполнено за 9 месяцев 
2009 года

 Дефицит (-), профицит (+) бюджета города Люберцы -43900 75773

 Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 43900 -129132

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 0 0

000 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюдже-
тами поселений в валюте Российской Федерации 50000 0

000 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от кредит-
ных организаций в валюте Российской Федерации -50000 0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 43900 -129132

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов поселений -480818 -365884

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов поселений 524718 236752

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБЕРЦЫ ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.10.2009г. № 1849-ПА

Об эвакуации брошенного и разукомплектованного транспорта на территории города Люберцы 

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным Законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Законом Московской области от 29.11.2005 № 249/2005-ОЗ «Об обе-
спечении чистоты и порядка на территории Московской области», Уставом города Люберцы, Положением «Об организации благоустройства, озеленения и 
санитарного содержания территории города Люберцы», утвержденного Советом Депутатов города Люберцы от 07.02.2008 № 160/1, в связи со значительным 
количеством бесхозяйного, брошенного, разукомплектованного автотранспорта на улицах, внутридворовых территорий города, для предотвращения воз-
можных террористических актов и в целях обеспечения беспрепятственного проезда специального транспорта при возникновении чрезвычайных ситуаций 
и уборки территории

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Рекомендовать начальнику УВД по Люберецкому муниципальному району Ригелю В.Г. оказать содействие администрации города Люберцы в установ-

лении владельцев брошенного и разукомплектованного транспорта на территории города Люберцы. 
2.Начальнику Управления благоустройства, содержания и уборки городских территорий Пониткову М.М. выдать предписания владельцам брошенного и 

разукомплектованного автотранспорта с требованием эвакуации указанных транспортных средств с внутридворовых территорий в 10 дневный срок.
3.Предложить генеральному директору ОАО «ЛГЖТ» Азизову М.К.:
Обеспечить эвакуацию имущества, указанного в пункте 1 настоящего Постановления
Обеспечить эвакуацию имущества, указанного в пункте 1 настоящего Постановления, собственник которого не установлен
Обеспечить сохранность эвакуируемого автотранспорта в соответствии с требованиями действующего законодательства
4.Начальнику отдела по обеспечению мероприятий по ГО и ЧС, общественной безопасности и мобилизационной работе Бычкову А.П., во взаимодействии 

с УВД по Люберецкому муниципальному району, обеспечить общественный порядок при эвакуации автотранспорта.
5.Управлению делами (Доманский В.Э.) опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 

администрации города Люберцы в сети «Интернет».
6.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы города Люберцы А.Г. Платонова.

Заместитель Главы
города Люберцы                                   В.И. Дубровин

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЮБЕРЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2009  № 1971-ПГ

О внесении изменений в Постановление  Главы муниципального образования Люберецкий муниципальный  район Московской области от 
20.03.2009 № 495-ПГ «Об утверждении перечня субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих преимущественное право на приобрете-
ние арендуемого имущества, находящегося в собственности  муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области»

В соответствии с  Федеральным законом от 22.07.2008  № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государствен-
ной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предприниматель-
ства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 13,37 Устава муниципального образования Люберецкий муниципальный 
район Московской области, постановляю:

 
1. Внести следующие изменения в приложение к Постановлению Главы муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской 

области от 20.03.2009 № 495-ПГ «Об утверждении перечня субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих преимущественное право на приоб-
ретение арендуемого имущества, находящегося в собственности  муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области»:

1.1. В графе 3 пункта 7 перечня слова «Октябрьский проспект»  заменить на слова «Комсомольский проспект».
1.2. Дополнить перечень пунктами 11 – 27 следующего содержания:

№
п/п

Наименование  субъекта малого 
и среднего предпринимательства Адрес арендуемого нежилого помещения Площадь арендуемого поме-

щения

11 ООО «ТЕХНОЛИНК» г. Люберцы, Октябрьский 
проспект, д. 373 294,0

12 ООО «ЛИДОР» г. Люберцы, 
ул. Новая, д. 8А 86,7

13
Индивидуальный предприниматель 
Линник 
Наталия Сергеевна

г. Люберцы, 
ул. Смирновская, д. 16 11,8

14
Индивидуальный предприниматель 
Линник 
Наталия Сергеевна

г. Люберцы, 
Октябрьский проспект, 
д. 375б 24,7

15
Индивидуальный предприниматель 
Тюляева 
Виктория  Николаевна

г. Люберцы, 
ул. Воинов-Интернационалистов, д. 3 59,6

16 ООО «Шерна» г. Люберцы, 
ул. Юбилейная, д. 13а 354,6

17 ООО «Шерна» г. Люберцы, 
ул. Воинов-Интернационалистов, д. 10 228,4

18 ООО «Магазин» Продукты» г. Люберцы, 
ул. Кирова, д. 39а 278,0

19 ООО «КАТСУН» г. Люберцы, 
ул. Колхозная, д. 3 89,9

20 ООО «ЭРА» г. Люберцы, 
ул. Смирновская, д. 16 10,2

21 ООО  «ПТФ «ХОРС» г. Люберцы, 
ул. Побратимов, д. 30 230,0

22 ООО «Юфть» г. Люберцы, 
ул. Московская, д. 11 79,0

23 ООО «Юфть» город Люберцы, 
ул. Л.Толстого, д. 13 16,4

24 ООО «Юфть»
г. Люберцы, 
ул. Красногорская,
д. 19 корп. 1 18,2

25 ООО «Саймон-Л» г. Люберцы, 
Октябрьский проспект, д. 181 170,8

26 ООО 
«Медицинский центр «Леди

г. Люберцы, 
ул. Звуковая, д. 4 107,8

27 ООО «Фирма «ГАЛАКТИКА»
г. Люберцы, 
Октябрьский проспект,
д. 120 корп. 1 29,2

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации. 
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Михайлов В.И. 

Глава района                                    В.П.Ружицкий
ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЮБЕРЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2009 № 1970-ПГ

О внесении изменений в Постановление  Главы муниципального образования Люберецкий муниципальный  район Московской области 
от 27.02.2009 № 380-ПГ «Об утверждении перечня недвижимого имущества, находящегося в собственности  муниципального образования 

Люберецкий муниципальный район Московской области, предназначенного для долгосрочной аренды субъектами
 малого и среднего предпринимательства»

В  соответствии  со  статьей  18  Федерального  закона  от  24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации»,  Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты   Российской   Федерации»,      Федеральным   законом   от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 13, 37 Устава муниципального образования Люберецкий муниципальный район 
Московской области, протоколом заседания Комиссии по формированию перечня недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального 
образования Люберецкий муниципальный район  Московской области, предназначенного для долгосрочной аренды субъектами малого и среднего 
предпринимательства от 22.09.2009, постановляю:

1. Внести следующие изменения в приложение к Постановлению Главы муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской 
области от 27.02.2009 № 380-ПГ «Об утверждении перечня недвижимого имущества, находящегося в собственности  муниципального образования Люберецкий 
муниципальный район Московской области, предназначенного для долгосрочной аренды субъектами малого и среднего предпринимательства»:

1.1. Исключить из перечня пункты 8, 24, 49, 79, 96, 97, 114, 156, 162, 177, 198, 199, 209, 212.
1.2. В перечне номер по порядку:
- 9 считать номером 8, далее по порядку;
- 25 считать номером 23, далее по порядку;
- 50 считать номером 47, далее по порядку;
- 80 считать номером  76 далее по порядку;
- 98 считать номером 92, далее по порядку;
- 115 считать номером 108, далее по порядку;
- 157 считать номером 149, далее по порядку;
- 163 считать номером 154, далее по порядку;
- 178 считать номером 168, далее по порядку;
- 200 считать номером 188, далее по порядку;
- 210 считать номером 197, далее по порядку;
- 213 считать номером 199, далее по порядку.
1.3 Дополнить перечень пунктом  211 следующего содержания:

№
п/п Наименование  объекта Местонахождение объекта Общая площадь объекта 

кв.м.

211
Нежилое помещение 
1-го этажа (литер А, помещение II, комнаты №№ 1-9, помещение 
III, комнаты №№1,2)

г. Люберцы, ул.Московская, д. 16 87,4

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации. 
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Михайлова В.И. 

Глава района                                    В.П.Ружицкий

ГЛАВА
городского поселения  ОКТЯБРЬСКИЙ Люберецкого муниципального района Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.10. 2009  №  199 - ПГ
 

«Об  утверждении результатов публичных слушаний по проекту планировки пешеходной зоны с торговыми
и развлекательными объектами по адресу: Московская область, Люберецкий район, поселок Октябрьский, ул. Ленина

(от дома № 40а до здания администрации г.п. Октябрьский)».

В соответствии со ст. 14, 28  Федерального Закона от 06.10.2003  №  131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации”, ст. ст. 8, 39 Градостроительного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004  № 190-ФЗ,  ст. 9, 19 Устава городского поселения Октябрьский, 
на основании обращения Маланьина Владимира Александровича об утверждении проекта планировки пешеходной зоны с торговыми и развлекательными 
объектами с местоположением: Московская область, Люберецкий район, поселок Октябрьский, ул. Ленина (от дома № 40а до здания администрации г.п. 
Октябрьский). 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить результаты публичных слушаний от 29.09.2009 года по проекту планировки пешеходной зоны с торговыми и развлекательными объектами с 
местоположением: Московская область, Люберецкий район, поселок Октябрьский, ул. Ленина (от дома № 40а до здания администрации г.п. Октябрьский).

2.Дальнейшее оформление документов произвести в установленном порядке.
3.Опубликовать настоящее постановление и заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте городского поселения Октябрьский. 
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского поселения Октябрьский по имуществу, 

экономике и финансам М.Ю. Рыбакова.

Глава   городского 
поселения   Октябрьский                                                                                   Ю.В. Байдуков

ГЛАВА
городского поселения  ОКТЯБРЬСКИЙ Люберецкого муниципального района   Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19.10.2009 г.   № 200 - ПГ

Об утверждении проекта планировки пешеходной зоны с торговыми и развлекательными объектами  с местоположением: Московская область,
Люберецкий район, поселок Октябрьский, ул. Ленина, (от дома № 40а  до здания администрации г.п. Октябрьский). 

В соответствии со ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 
131-ФЗ,  ст. 8, 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190 – ФЗ, ст. 9 Устава городского поселения Октябрьский, рассмотрев 
обращение индивидуального предпринимателя Маланьина Владимира Александровича об утверждении Проекта планировки пешеходной зоны с торговыми 
и развлекательными объектами и представленных документов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить для индивидуального предпринимателя Маланьина Владимира Александровича, Проект планировки пешеходной зоны с торговыми и 
развлекательными объектами, разработанный Обществом с ограниченной ответственностью «Ариадна Строй» лицензия Д 872611 регистрационный номер 
от 07.07.2007 ГС-1-99-02-26-0-7737514145-052651-1, на территорию площадью 0,4400 га, категория земель - земли населенных пунктов, с местоположением: 
Московская область, Люберецкий район, ул. Ленина, (от дома № 40а  до здания администрации г.п. Октябрьский).

2.Дальнейшее оформление документов произвести в установленном порядке.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского поселения Октябрьский по имуществу, 

экономике и финансам М.Ю. Рыбакова.

Глава   городского 
поселения   Октябрьский                                                                                   Ю.В. Байдуков

Заключение 
о  проведении публичных слушаний по проекту планировки пешеходной зоны с торговыми и развлекательными объектами с местоположением: 
Московская область, Люберецкий район, поселок Октябрьский, ул. Ленина (от дома № 40а до здания администрации г.п. Октябрьский).

Посёлок Октябрьский                                                                                         29.09.2009 г.
Комиссия в составе:
Председатель комиссии: Начальник управления архитектуры администрации городского поселения Октябрьский – Ю.В. Полибин.
Заместитель председателя: 
Начальник отдела архитектурного планирования администрации городского поселения Октябрьский – В.С. Куричина.



Спецвыпуск. 22 октября 2009 годаЛюберецкая панорама4

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Члены комиссии:
Начальник отдела предпринимательства администрации городского  
поселения Октябрьский – А.И. Кочутов.
Начальник отдела землеустройства администрации городского поселения Октябрьский –  Г.М. Куликова.
Главный специалист отдела архитектурного планирования – О.В. Калнина.
Присутствовали: 
Представители Совета депутатов г.п. Октябрьский:
Председатель  Совета депутатов г.п. Октябрьский – Л.Н. Анопа
Представитель заказчика - ИП Маланьин А.В.,  Селезнёв И.А., Демченко И.А.
Жители городского поселения Октябрьский.
На публичных слушаниях присутствовало 82 человека, зарегистрировалось жителей -  73 человека. 

Повестка дня:
1. Проведение публичных слушаний по проекту планировки пешеходной зоны с торговыми и развлекательными объектами с местоположением: Москов-

ская область, Люберецкий район, поселок Октябрьский, ул. Ленина (от дома № 40а до здания администрации г.п. Октябрьский).

По существу обсуждаемого вопроса выступил начальник управления архитектуры администрации городского поселения Октябрьский – Ю.В. Полибин. – 
он доложил присутствующим о перспективах развития городского поселения Октябрьский, пояснив, что объект, пешеходная зона с торговыми и развлекатель-
ными объектами, расположен в центральной части г.п. Октябрьский и соответствует виду разрешенному использования земельного участка, предусмотрен-
ным разрабатываемым генеральным планом г.п. Октябрьский. Помимо торговых залов, тут предполагается размещение кинозала, кафе, и прочих объектов 
социального назначения обусловленных потребностью населения и условиями существующей рыночной экономики.

Начальник отдела землепользования и землеустройства администрации городского поселения Октябрьский –  Г.М. Куликова – доложила присут-
ствующим об арендаторе земельного участка, предъявила  собравшимся копии документов подтверждающих правильность оформления и регистрации 
права аренды на земельный участок, согласования служб района о возможности размещения  объекта на данной территории. Доложила присутствую-
щим, о предполагаемых доходах в бюджет городского поселения Октябрьский в части  арендной  платы за земельный участок на территории г.п. 
Октябрьский. 

Представитель заказчика Селезнёв И.А., – рассказал присутствующим о перспективах развития предприятия, основных направлениях его дея-
тельности, количестве предполагаемых рабочих мест, предполагаемых работах по благоустройству и озеленению прилегающей территории. Строи-
тельство предполагается вести в 4-ри очереди. Первая очередь строительства предполагается рядом с 39 жилым домом, со стороны администрации. 
Пешеходные дорожки будут проходить с двух сторон, со стороны ул. Ленина и со стороны домов. Парковка автомобилей проектируется со стороны 
ул. Ленина.

В прениях выступили жители поселка Октябрьский, председатель Совета депутатов Люберецкого муниципального района Т.П. Иванова, председатель 
Совета депутатов городского поселения Октябрьский Л.Н. Анопа, представители заказчика, а также все желающие высказаться по данному вопросу.

На все вопросы жителям поселка были даны разъяснения специалистами администрации городского поселения Октябрьский и представителями за-
казчика.

По результатам проведенных публичных слушаний председатель комиссии вынес предложение:
Одобрить проект планировки пешеходной зоны с торговыми и развлекательными объектами с местоположением: Московская область, Люберецкий район, 

поселок Октябрьский, ул. Ленина (от дома № 40а до здания администрации г.п. Октябрьский) для последующего утверждения в установленном порядке.

По данному предложению от присутствующих в зале возражений не поступило.

Председатель комиссии:

Начальник управления архитектуры – главный архитектор
администрации городского поселения Октябрьский                                             Ю.В. Полибин.

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ
Администрация муниципального образования Люберецкий муниципальный  район Московской области сообщает 

о проведении  аукциона по продаже муниципального имущества. 

Аукцион состоится   24 ноября 2009 года  в  11-00 по адресу: г. Люберцы, Октябрьский проспект, д.190,  ком. 228.

К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, за исключением государственных и муниципальных 
предприятий и учреждений, а  также  юридических   лиц

в уставном капитале которых,  доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образова-
ний превышает 25 процентов, своевременно подавшие заявку на участие в   аукционе   и  представившие документы в соот-
ветствии с перечнем, объявленным в настоящем информационном сообщении, обеспечившие поступление на счет Продавца, 
указанный   в   настоящем    информационном   сообщении,   установленной    суммы  задатка в указанный  срок.

1. СВЕДЕНИЯ О ЛОТАХ, ВЫСТАВЛЯЕМЫХ НА АУКЦИОН

ЛОТ № 1

Характеристика объекта

Наименование:  отдельно стоящее 2-х этажное  здание нежилого назначения литер Б, общей площадью 740,0 кв.м. (под-
вал помещение I  №№  по плану 1-5 площадью 66,6 кв.м.; 1-й этаж помещение I  №№  по плану 1-26 площадью 335,5 кв.м.; 
2-й этаж помещение I №№ по плану 1-17 площадью 337,9 кв.м.), холодная пристройка литер б площадью 14,4 кв.м. и забор 
протяженностью 223,2 кв.м. 

Месторасположение:  Московская  область,   г. Люберцы,   ул. Смирновская, дом 5а.  
Продажа  проводится  на    основании    решения    Совета депутатов муниципального образования Люберецкий  район   

Московской    области   от  05.09.2000 г. № 266/30 и решения Совета депутатов муниципального образования Люберецкий 
муниципальный район Московской области  от 05.10.2009 г. № 400/47.

Начальная цена продажи согласно плану приватизации: 55 130 000 (пятьдесят пять миллионов сто тридцать тысяч) 
рублей, с учетом НДС (18%).

Сумма задатка – 9 041 320 (Девять миллионов сорок одна тысяча триста двадцать) рублей  -  20% от начальной цены 
продажи без учета НДС (18%).

Наличие обременений имущества, предназначенного к приватизации (продаже):
договор аренды  от 02.12.1999 г.  № 12   по 30.11.2010 г.  

2.  УСЛОВИЯ И СРОКИ ПЛАТЕЖА, НЕОБХОДИМЫЕ РЕКВИЗИТЫ СЧЕТОВ
 
- Претендент обязан заключить договор о задатке в порядке, предусмотренном законодательством РФ. Претендент, пода-

вший заявку, допускается к участию в аукционе только при условии поступления задатка на указанный счет. Документом, 
подтверждающим поступление задатка на счет продавца, является выписка со счета Продавца.

- Задатки для участия в аукционе вносятся претендентами в срок по 16 ноября 2009 года включительно на текущий счет 
администрации муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области. ИНН 5027036758,   
КПП 

502701001, ОКПО  04034252,  ОКОНХ   97610, кор. счет   30101810400000000225, БИК 
044525225, Текущий счет 40302810640240000009 в Люберецком отделении № 7809 Сбербанка России (ОАО) г. Москва. 

- Единственным средством платежа являются денежные средства.

3.  ФОРМА ПРОВЕДЕНИЯ  АУКЦИОНА

- по составу участников - открытые торги;
- по   форме  проведения - закрытая форма подачи предложений о цене (предложения
о цене муниципального имущества подаются участниками аукциона  в запечатанных конвертах в день подведения итогов 

аукциона).

4.ПОРЯДОК, МЕСТО, ДАТЫ НАЧАЛА И ОКОНЧАНИЯ ПОДАЧИ ЗАЯВОК

 Подать заявку, ознакомиться с правилами проведения аукциона и дополнительной информацией можно с момента опубли-
кования настоящего сообщения  по  16 ноября  2009 года  включительно,   по   рабочим  дням с 10 часов 00 минут до 17 часов 
00 минут по адресу:  г. Люберцы, Октябрьский проспект, д.190,  ком. 336.

Заявки с прилагаемыми к ним документами представляются Продавцу лично претендентом или его полномочным пред-
ставителем. 

5. ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ПРЕТЕНДЕНТАМИ И ТРЕБОВАНИЯ К ИХ 
ОФОРМЛЕНИЮ

- заявка на участие в аукционе по установленной форме;

- платежное   поручение   с отметкой    банка    об    исполнении,   подтверждающее  внесение претендентом установленной 
суммы задатка в счет обеспечения приобретаемого на аукционе имущества;

Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность.
Юридические лица дополнительно представляют следующие документы:
- нотариально заверенные копии учредительных документов;
- письменное     решение    соответствующего   органа     управления     претендента, 
разрешающее приобретение  имущества, если это необходимо в соответствии с учредительными документами    претен-

дента   и   законодательством   страны,   в   которой    зарегистрирован претендент;
- документы, подтверждающие наличие или отсутствие в уставном капитале претендента доли РФ, субъектов РФ, муни-

ципальных образований;
- справку     налоговой   инспекции,    подтверждающую  отсутствие  у  претендента просроченной задолженности по 

налоговым платежам в бюджеты всех уровней по состоянию на последний квартал;
- предложения   по    цене   (представляются    участником    в   запечатанном виде);
- подписанная     претендентом   опись представленных документов (2 экземпляра).

Кроме того, для иностранных участников:
- выписка  из  торгового  реестра   страны   происхождения   или    иное эквивалентное
доказательство юридического статуса. Представленные иностранным инвестором документы должны быть легализованы 

на территории Российской Федерации и иметь заверенный перевод на русский язык.

6. УСЛОВИЯ  ПРОВЕДЕНИЯ   АУКЦИОНА

Заявки и документы претендентов рассматриваются комиссией в день подведения итогов   аукциона  с 11 часов 00 
минут.

Претендент   приобретает  статус  участника  аукциона   с   момента оформления продавцом   протокола   о  приеме  заявок  
и признании претендентов участниками аукциона.

Претенденты, признанные Продавцом участниками аукциона,  а также претенденты, не   допущенные   к участию   в аук-
ционе,   уведомляются об этом в письменной форме. 

Претендент не допускается к участию в аукционе  по следующим основаниям:
- представленные   документы    не   подтверждают   право   претендента быть покупателем в соответствии с законодатель-

ством Российской Федерации;
- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении;
- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;
- не   подтверждено  поступление  в установленный срок задатка на счет, указанный в информационном сообщении.

Рассмотрение предложений по цене и определение победителя аукциона:

ЛОТ № 1 -  с 11 часов 15 минут;

Победитель  будет   определен   комиссией  по итогам рассмотрения поданных заявок.
Главным критерием определения победителя будет максимальная предложенная цена за имущество.  При   равенстве   двух 

и более предложений  о цене муниципального имущества на аукционе, победителем признается участник, чья заявка была 
подана раньше других заявок.

Предложения, содержащие цену ниже начальной цены продажи, Продавцом не рассматриваются.
Аукцион,   в   котором   принял   участие  только один участник,  признается несостоявшимся.
Уведомление о признании участника аукциона победителем и протокол об итогах аукциона  выдаются победителю или его 

полномочному представителю под расписку  либо высылаются ему по почте (заказным письмом) в течение 5-ти дней, с даты 
подведения итогов аукциона. 

Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение пяти дней,  с  даты  под-
ведения итогов аукциона.

  Победитель    аукциона    обязан    заключить   договор    купли-продажи с продавцом в  течение  пяти  дней,   с  даты  
подведения  итогов  аукциона.

При   уклонении   (отказе)   победителя   аукциона   от   заключения  в  установленный  срок договора   купли-
продажи   задаток   ему  не   возвращается,   а победитель  утрачивает право на заключение указанного договора 
купли-продажи.

Право   собственности   на     приватизируемое    недвижимое   имущество   переходит к покупателю со дня государственной 
регистрации перехода права собственности на такое имущество. Основанием государственной регистрации такого имущества 
является договор купли-продажи недвижимого имущества, а также акт приема-передачи имущества. Расходы на оплату услуг 
регистратора возлагаются на покупателя.

Контактный телефон: 503-42-18.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Настоящим извещается, что в Постановлении Главы муниципального образования Люберецкий муниципальный район 

Московской области от 14.10.2009 № 2072-ПГ, опубликованном в Спецвыпкуске газеты «Люберецкая панорама» от 15 октября 
2009 года, допущена техническая ошибка, в связи с чем просим читать пункт 1 Постановления в следующей редакции:

1. Назначить на 02.11.2009 в 11 часов проведение публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного исполь-
зования земельного участка:

площадью 14819 кв.м., с кадастровым номером 50:22:010105:107, с местоположением: примерно в 1110 м по направлению 
на северо-запад от ориентира северо-западная граница п. Некрасовка, расположенного за пределами участка, адрес ориен-
тира: обл. Московская, р-н Люберецкий, отнесенный к категории «земли населенных пунктов», с установленного вида раз-
решенного использования «под комплексное многоэтажное жилищное строительство» на испрашиваемый вид разрешенного 
использования «под строительство православного Храма»

Председатель Комиссии
по организации и проведению
публичных слушаний                       А.М. Соболев

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБЕРЦЫ ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2009 № 397-ПА

О временном прекращении движения автотранспорта через железнодорожный переезд 3 км (Мальчики) 

В связи с заменой  настила на железнодорожном переезде 3 км (Мальчики), в целях обеспечения безопасности 
дорожного движения и в соответствии с Федерального Закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения», а также на основании Устава муниципального образования Люберецкий муниципальный район Москов-
ской области и Постановления Главы Люберецкого муниципального района Московской области от 19.10.2009 № 2142 
– ПГ «О досрочном прекращении полномочий Главы Люберецкого муниципального района Московской области», 
постановляю:

1.Установить на срок с 08-00 ч. 26 октября 2009г. до 18-00 ч. 27 октября 2009г. временное прекращение движения автотран-
спорта через железнодорожный переезд 3 км (Мальчики). 

2. Московско-Рязанской дистанции пути Московской железной дороги – филиала ОАО «РЖД» (М.М.Старовойтов) проин-
формировать население о маршрутах объезда путем установки информационных щитов на пересечениях ул. Мира с Котель-
ническим проездом и ул. Южная с Котельническим проездом. 

3.Рекомендовать ОГИБДД Люберецкого УВД Люберецкого района (И.В.Атаманов) осуществить контроль за организацией 
дорожного движения в районе проведения работ. 

4.Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте админи-
страции Люберецкого муниципального района Московской области www.lubreg.ru.

5. Отменить Постановление Главы муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской обла-
сти от 14.10.2009г. № 2087-ПГ «О временном прекращении движения автотранспорта через железнодорожный переезд 3 км 
(Мальчики).

6.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации А.В. Передерко.

Первый заместитель 
Главы администрации                       И.Г. Назарьева

8

«ЛЮБЕРЕЦКАЯ ПАНОРАМА»
Газета выходит один раз в неделю
по четвергам

Учредители: 
ГУ МО «Люберецкое информационное 
агентство Московской области»; 
администрация муниципального 
образования Люберецкий 
муниципальный район 
Московской области; 
администрация городского поселения 
Люберцы Люберецкого 
муниципального района 
Московской области

140000, г. Люберцы, ул. Кирова, 57;
Октябрьский проспект, 190, комн. 435

Телефоны: 559)70)15, 
8 (498) 642-16-70, 8 (498) 642-16-00

Адрес электронной почты:
luberpan@rambler.ru,
www.lubpan.ru

Директор агентства -
главный редактор
Р.Х. ХАНСВЕРОВ

Зам. главного редактора
Э.В. БОРИСОВА

Ответственный секретарь
И.Е. БОРИСОВ

РЕДКОЛЛЕГИЯ:
В.Ф. БОРОДИН,
Е.А. ВОЛКОВА,
Т.А. КАБАНОВА,
Т.И. САВИНА

Телефоны рекламной службы газеты
"Люберецкая панорама":

8 (498)642-16-70,
8-915-165-91-25

Евгения СОЛДАТЕНКОВА
evs0701@yandex.ru

ВЁРСТКА:
М.А. КУЗЬМИЧЁВ,
Е.В.ЧАЧКОВА
Газета зарегистрирована
в Управлении Росохранкультуры
по ЦФО РФ. Свидетельство
о регистрации ПИ № ФС1951159.
Отпечатано в ГУП
«Ногинская типография», 
г. Ногинск, ул. Рабочая, 115
Тираж 800 экз. Тираж сертифицирован 
Национальной тиражной службой. 
За каз № 949
Вре мя под пи са ния но ме ра
в пе чать по гра фи ку в 15.00.
Но мер под пи сан 21.10.2009 г. в 14.30.
Объём - 1 п.л.

Мнение авторов публикаций
может не совпадать с мнением
редакции.
При пе ре пе чат ке
ма те ри а лов ссыл ка на га зе ту
«ЛЮ БЕ РЕЦ КАЯ ПА НО РА МА»
обяза тель на.
Ру ко пи си не ре цен зи ру ют ся
и не воз вра ща ют ся.
Редакция в переписку
с авторами не вступает.
От вет ст вен ность за со дер жа ние
рек ла мы не сет рек ла мо да тель.
Цена свободная
Наш подписной индекс 00480.

            9 опубликовано на правах рекламыR


